PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 997
Принято Верховным Советом

Приднестровской Молдавской Республики                      25 января 2017 года

Об утверждении отчета Центральной избирательной комиссии Приднестровской Молдавской Республики о расходовании средств на организацию и проведение выборов Президента Приднестровской Молдавской Республики в 2016 году

Рассмотрев отчет Центральной избирательной комиссии Приднестровской Молдавской Республики о расходовании денежных средств на организацию и проведение выборов Президента Приднестровской Молдавской Республики в 2016 году, внесенный на рассмотрение Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики Центральной избирательной комиссией Приднестровской Молдавской Республики (Постановление Центральной избирательной комиссии от 13 января
2017 года № 01-09/7) в соответствии с пунктом 1 статьи 19 Избирательного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики отмечает следующее.
Фактические расходы на организацию и проведение выборов Президента Приднестровской Молдавской Республики в 2016 году составили 5 526 235 руб., или 57% от уточненных плановых расходов в сумме
9 684 380 руб., в том числе на:

1) компенсации и вознаграждения с начислениями в Единый государственный фонд социального страхования (в том числе вознаграждение за работу в выходные дни; оплата по договорам гражданско-правового характера; компенсация кандидатам; компенсация, вознаграждение освобожденным членам комиссии, дополнительное вознаграждение за участие в выборах 2015 г.) – 4 097 259 руб., или 53,62% от плана;
2) транспортные расходы – 100 455 руб., или 75,76% от плана;
3) канцелярские и хозяйственные расходы – 86 136 руб., или 87,46% от плана;

4) компенсацию на питание членам избирательных комиссий в день голосования – 231 440 руб., или 92,02% от плана;
5) расходные материалы для ремонта кабин и урн для голосования – 8 095 руб., или 99,94% от плана;
6) техническое оснащение – 383 128 руб., или
98,24% от плана;
7) услуги связи – 7 404 руб., или 22,62% от плана;
8) государственную символику – 34 854 руб., или
67,02% от плана;
9) компенсации зарегистрированным кандидатам – 0 руб., или
0,00% от плана;
10) печатную продукцию – 273 491 руб., или
34,11% от плана;
11) приобретение оборудования – 32 814 руб., или 79,28% от плана;
12) прочие расходы – 101 240 руб., или
45,83% от плана.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 19 Избирательного кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
пунктом 4 статьи 90 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет Центральной избирательной комиссии Приднестровской Молдавской Республики о расходовании средств на организацию и проведение выборов Президента Приднестровской Молдавской Республики в 2016 году в сумме 5 526 235 руб. (прилагается).
2. Разрешить Центральной избирательной комиссии Приднестровской Молдавской Республики использовать остатки товарно-материальных ценностей и малоценных быстроизнашивающихся предметов на проведение дополнительных выборов депутатов Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики VI созыва и на нужды аппарата Центральной избирательной комиссий Приднестровской Молдавской Республики.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Верховного
Совета Приднестровской
Молдавской Республики                                                                 А. С. ЩЕРБА
г. Тирасполь

«27» января 2017 года

№ 997